virgula noventa seis) toneladas, conforme relatório de medição. 

CLÁUSULA SEGUNDA  DO VALOR  O valor a ser pago pelos 
serviços, objeto deste contrato, será calculado mensalmente, conforme 
o volume de resíduos destinados ao aterro sanitário. O valor 
estipulado por tonelada de resíduos é de R$ 105,63 (cento e cinco 
reais e sessenta e três centavos). Considerando a estimativa de 
resíduos gerados pelo município de Governador Jorge Teixeira, 
correspondente a 36,96 (trinta e seis virgula noventa seis) 
toneladas, o valor mensal aproximado é de R$ 4.000,00 (quatro mil 
reais). 

PARAGRAFO ÚNICO - Para o período de três meses, abrangendo 
os meses de outubro, novembro e dezembro todos do ano de 2024, o 
valor total é de R$ 12.000,00 (doze mil reais). 

CLÁUSULA TERCEIRA  DA VIGENCIA DO TERMO 
ADITIVO  O termo aditivo terá vigência pelo período de 03 (três) 
meses, iniciando no dia 01 de outubro de 2024 e terminando no dia 31 
de dezembro de 2024. 

CLAUSULA QUARTA  o termo aditivo terá efeitos financeiros